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INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE CALKINi

ROQUE JACINTO SANCHEZ GOLIB
PRESIDENTE MUNICIPAL

Rita Maria Carvajal Padilla
Regidora de Educacién, Cultura, Deporte y
Turismo

Juan Silverio Caamal Zi
Regidor de Obras Publicas y Desarrollo
Urbano

Gloria Cristhian Maas Baltazar
Regidora de Planeacion, Desarrollo Social,
Rural y Econémico

Roberto Esteban Colli Balam
Regidor de Salubridad, Higiene y Bienestar
Social

Rubi Candelaria Estrada Osalde
Regidor de Agua Potable, Alcantarillado y
Alumbrado Publico

Lorenzo Blanqueto Cérdova
Sindico de Hacienda

Victor Rafael Rodriguez Ortegdn
Sindico Juridico

Irayde del Carmen Avilés Kantun
Regidora de Mercados y Rastros

Juan Gabriel Moo Colli
Regidor de Parques, Jardines y Aseo
Urbano

Baltazar Peralta Garcia
Regidor de Catastro y Panteones
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TITULARES DE LAS DIRECCIONES

Profr. Alvaro Mas Toledo
Secretario

M.G.E. Antonio Rosado Avilez
Tesorero

Lic. Yunkin Reymundo Mis Dominguez
Direccién de Planeacién

Ing. Jorge Luis Ek Chim
Direccién de Desarrollo Social, Rural y
Econémico

Profr. Octavio Manuel Magana Flores
Direccién de Seguridad Publica y Transito
Municipal

Lic. Celeste Magaly Sunza Esquivel
Direccién de Contraloria

Lic. Juan Francisco Gardufo Baeza
Direccidon de Medio Ambiente

L.E.F. Sergio Henry Och Santini
Direcciéon de Gobernacion

Lic. Tomas Eduardo Madrazo Ortiz
Direccidon de Proteccion Civil

Arq. Jorge Alberto Alpuche Cuevas
Direccién de Obras Publicas y Desarrollo
Urbano

C. Verdnica Tamayo Naal
Direccién de Catastro

Profr. René Antonio Cauich Pisté
Direccién de Agua Potable

Ing. Diego Idelfonso Tun Pacheco
Direccién de Administracion

L.E.E. José Antonio Montero Medina
Direccién de Educacién, Cultura y Deporte

C. Gonzalo Vera Rodriguez
Direccidn de Servicios Publicos

Lic. Rosario de Fatima Noh Naal
Directora del DIF Municipal
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ACUERDOS DE CABILDO

e S |
FECHA || NUMEROO

NUMEROO |
DENTIFICACION |  DE || IDENTIFICACION ASUNTOS TRATADOS
foELASESION || SESION|| DELACTA

INFORME MENSUAL DE LOS REGIDORES Y SINDICOS

ASUNTOS APROBADOS

ll

CORTE DE CAJA DEL MES DE OCTUBRE DEL 2016 | POR UNANIMIDAD DE VOTOS
APROBACION DE LA FERIA ARTESANAL Y CULTURAL 2018 POR UNANIMIDAD DE VOTOS
a) Presupussto (Propussta $3, 000,000.00 Presidente)
b) Comité
¢) Proyecto
ANBLISIS Y APROBACION DEL CONTRATO OE COMODATO PARA EL AVITUALLAMIENTO | POR UNANIMIDAD DE VOTOS
DEL MATERIAL ELECTORAL LAS CASILLAS PARA LA ELECCION DE COMISARIOS DEL
SEGUNDA MUNICIPIO DE CALKINI
CONVOCATORIA . —
1 1118 | ORDINARIA  "WiODIFICACION DEL REGLAWENTO DE LA ADMINISTRACION PUELCA DE LCS POR UNANIMIDAD DE VO
' ION DELARTICULO 30 BIS TER Y 30 :
Ag;ﬁ::ﬁ?{g:;ﬂf; g POR UNANIMIDAD DE VOTOS
Propuesta del Poblado de la F&tima (Apoyo Mensual por la Cantidad de POR UNANIMIDAD DE VOTOS
$4,000.00) .
Propuesta de Apoyo de la Cruz Roja (Por la cantidad de $20,000.00) POR UNANIMIDAD DE VOTOS

NUMERO oll FECHA || NUMEROO
IDENTIFICACION 0 || IDENTIFICACION ASUNTOS TRATADOS
DE LA SESION SESION ||  DELACTA

CONVOCATORIA | 10-11- | PRIMERA APROBACION Y EXPEDICION DE LA CONVOCATORIA PARA LA
2 18 EXTRA ELECCION DE COMISARIOS Y AGENTES MUNCIPALES.
ORDINARIA

T —— e ——r T

ASUNTOS APROBADOS

L
POR UNANIMIDAD DE VOTOS
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0 NUMERO O

IDENTIFICACION IDENTIFICACION ASUNTOS TRATADOS
DE LA SESION DEL ACTA
e,

ANALISIS DE CADA UNG DE LOS EXPEDIENTES DE SOLICITUD OE REGISTRO DE LOS CANDIDATOS A ComsArios | POR UNANIMIDAD DE VOTOS

SEGUNDA CONFORME A LAS CONSTANCIAS QUE OBREN EN ELLO SE RESOLVERA CADA CASO, S PROCEDE OTORGAR O
CONVOCATORIA 12:11- EXTRA NEGAR EL REGISTRO OE CADA UNA DE LAS FORMULAS
3 18 | ORDINARIA ASIGNAR A CADA UNA DE LAS FORMULAS DE CANDIDATOS CUYO REGISTRO OTORGUE, UN COLOR COMO SiGNo| POR UNANIMIDAD DE VOTOS
DISTINTIV,

ORDENAR SE HAGAN DEL CONOCIMIENTO INVEDIATO DE LOS INTERESADOS LAS RESOLUCIONEs Recaios | POR UNANIMIDAD DE VOTOS

NUMERD FECHA NUMERO O

IDENTIFICACION IDENTIFICACIGN ASUNTOS TRATADOS ASUNTOS APROBADOS
LA SESION DEL ACTA

:Eggg%mﬁ EL PADRON DE VECINOS (LISTA NOMNAL DEL INE) QUE DEBERA UTILIZARSE EL DIA DE LA NANIMIDAD DE VOTOS
N EQ-M—

APROBACION DE LAS ACTAS OF INSTALACION DE LA VESA RECEFTORA DE LA VOTACION Y DE CERRE DE LA
VOTACION, EL ACTA DE COMPUTO DE VOTOS, ASI COMO LAS CARACTERISTICAS DE LAS BOLETAS PARAVOTAR POR UNANIMIDAD DE VOTOS

DETERMINARA EN TERMINOS DEL ARTICULD 13 DE ESTA LEY ¥ SEGUN LO DETERMINE EL REGLAMENTO

MUNICIPAL A PROPUESTA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, O EN SU CASO DE LA SECCION MUNICIPAL. EL NUMERO POR UNANIMIDAD DE VOTOS

¥ UBICACICN DE LAS MESAS RECEPTORAS DE VOTACION,

:FEFGEOE;E\ULM URNAS DE MATERIAL TRJWS-PAREHIE, TINTA rgUELféﬁLE. I#MF'ARlAS Y DEMAS Elégﬁg;gg
U 5 PARA ASEGURAR EL SECRETO EN LA EMISION DEL VOTD, AS| COMO LOS R

MATERIALES, ECONOMICOS Y APOYOS TECNICOS QUE SE REQUIERA PARA EL EFICAZ FUNCIDNAMIENTO DE POR UNANIMIDAD DE VOTOS

| LAS MESAS RECEPTORAS DE VOTACION, _

ELEGIRA MEDIANTE INSACULACION EN (D5 TERMINOS OUE DETERMINE EL REGLAMENTO MUNICIFAL A LOS

VECINGS DE CADA UNA DE LAS COMISARIAS MUNICIPALES QUE DEBERAN ACTUAR COMO SECRETARIOS ¥

ESCRUTADORES, PROPIETARIOS Y SUPLENTES, EN LAS MESAS RECEPTORAS DE LA VOTACION, ORDENANDD POR UNANIMIDAD DE VOTOS
TERCERA LES SEA COMUNICADA MEDIANTE OFICIO SU DESIGNACION DENTRO DE LAS SIGUIENTES VEINTICUATRO
CONVOCATORIA | 13-11- EXTRA HORAS _
4 1 3 ORDINARIA DESIGNARA A PROPUESTA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, A LOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPALES QUE

DEBERAN FUNGIR COMO FRESIDENTE, PROPIETARIDS Y SUPLENTES DE LAS MESAS RECEPTORAS DE
VOTACION, ORDENANDO LES SEA COMUNICADO MEDINTE OFICIO §U DESIGNACION DENTRO DE LAS OR UNANIMIDAD DE VOTOS
VEINTICUATRO HORAS SIGUIENTES,

ACORDARA CON BASE EN LAS FRACCIONES N Y V [A INTEGRACION DE CADA UNA DE LAG MESAS RECEFTORAS
MISMAS QUE ESTARAN CONFORMADAS POR UN PRESIDENTE, UN SECRETARIO Y DOS ESCRUTADORES, POR UNANIMIDAD DE VOTOS
* PROPIETARIOS ¥ SUPLENTES

ORDENARA TENER POR ACREDITADOS ANTE UAG VESAS REGEPTORAS A L0S TEPRESENTATES OF EAK TRk
DE LAS FORMULAS REGISTRADAS QUE HUBIESEN SATISFECHO L0S REQUISITOS PREVISTOS PARA EL EFECTO
POR EL REGLAVENTO NUNICIPAL, GIRANDOSE LOS OFICIOS RESPECTIVOS QUE DESERAN comuncagse o | POR UNANIMIDAD DE VOTO
LOS INTERESADOS DENTRO DE LAS VEINTICUATRO HORAS SIGUIENTES,

FUARA EL TERINO EN EL OUE DEBERA ENTREGARSE A LOS PRESIDENTES DE LAS NEGAS RECEFTORAS [k
AUTORZADO CONFORME A LAS FRACCIONES 11'Y IV DE ESTE ARTICULO

RESOLVERA RESPECTO DEL DOCUMENTO CON FOTOGRAFIA CONFORME EL CUAL (05 VEGNOS DE LA POR UNANIMIDAD DE VOTOS
COMISARLA MUNICIPAL MAYORES DE DIECIOCHO ANDS QUE SE IDENTIFICARAN ANTE LAS MESAS RECEPTORAS ==

DE LA VOTACION,
RESOLVERA RESPECTO OE LOS DEMAS CUESTIONES QUE EN MATERIA DE ORGANIZACION ¥ PREPARACION
DE LA JORNADA ELECTORAL PREVEA EL REGLAMENTO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE VOTOS
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Municipio de Calkini
Estado de Campeche
Estado de Actividades

Del 01/o0ct./2018 al 31/oct./2018

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresién

Fechay Fi/novjzm 8

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS .
PRODUCTOS DE TIPO QORRIENTé *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CA
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INGREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBS
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS ALEXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ;
PARTICIPACIONES !
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY AMORTIZAC!
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U C

018

$1,140,560.85

$230,500.48
$0.00

$0.00
$839,879.69
$29,991.68
$40,189.00
$0.00

$0.00
$40,220,933.61

$40,220,933.61

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$41,361,494.46

$11,025,837.82

$5,579,217.88
$661,838.63
$4,784,781.31
$908,432.70
$303,428.78
$0.00

$0.00
$408,327.74
$196,676.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00,
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2017

$831,223.84
$187,917.22
$0.00

$0.00
$537,157.30
$2,655.15
$103,494.17
$0.00

$0.00
$24,862,403.33

$24,519,033.30
$343,370.03
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$25,693,627.17

$14,409,312.00
$5,960,852.52
$1,372,829.53
$7,075,629.95
$2,723,377.84
$303,428.78
$0.00

$0.00
$2,263,879.94
$156,069.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

7

09:41 a. m.
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Municipio de Calkini
Estado de Campeche
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/oct./2018 al 31/0ct./2018
Rep: rptEstadoActividades

&

hora de Impresién

Fechay P7/nov./2018
09:41 a. m.

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSI?N P?BLICA

INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

¢

,“Bajo protesta de decir verdad déclar

2018
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$11,934,270.52

$29,427,223.94

2017
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$17,132,689.84

$8,560,937.33

os que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C: ROQUE JACINTO SANCHEZ GOLIB MGE: ANTONId OSADO AVILEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

PROF: LOR LANQUETO CORDOVA
SINDICO DE HACIENDA

TESORERO MUNICIPAL




